
 

 

 A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri    NIPT: K72410014H 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

[11.11.2021] 

Drejtuar:  ALBTELECOM sh.a     

    Rruga “Muhedin Llagami”, kompleksi Square 21, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar”, sherbime, me mjete 

elektronike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-01153-07-16-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Sherbimi i internetit per nje periudhe 3 vjecare. 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 113 datë 26 Korrik 2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik TIBO Communications shpk, numri i NIPT-t J82229005F          

Vlera  69,656,400 (Gjashtedhjete e nente milion e gjashteqind e pesedhjete e gjashte mije e katerqind) leke 

pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik ALBTELECOM sh.a, numri i NIPT-t J61824053N          

Vlera  89,980,416 (Tetedhjete e nente milion e nenteqind e tetedhjete mije e katerqind e gjashtembedhjete) 

leke pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik VODAFONE ALBANIA sh.a, numri i NIPT-t K11715005L          

Vlera  94,700,000 (Nentedhjete e kater milion e shtateqind mije) leke pa TVSH. 

4. Operatori Ekonomik NISATEL shpk, numri i NIPT-t K26330201T          

Vlera  64,120,000 (Gjashtedhjete e kater milion e njeqind e njezet mije) leke pa TVSH. 

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Albanian Telecommunications Union Union & Digi Com” shpk, 

Operatori Ekonomik ALBANIAN TELECOMMUNICATIONS UNION shpk, numri i NIPT-t L01425001U 

dhe Operatori Ekonomik DIGICom shpk, numri i NIPT-t L42018012R         

Vlera  71,887,250 (Shtatedhjete e nje milion e teteqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e pesedhjete) leke 

pa TVSH. 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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6. Operatori Ekonomik ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS shpk, numri i NIPT-t 

K62115018I          

Vlera  259,426,800 (Dyqind e pesedhjete e nente milion e katerqind e njezet e gjashte mije e teteqind) leke 

pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik NISATEL shpk, numri i NIPT-t K26330201T , per arsyet e mëposhtme 

 
 Nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit. 

 

 Nuk ka paraqitur deshmi per sherbime te meparshme te ngjashme, te kryera gjate 3 viteve te fundit. 

 

 Nuk ka paraqitur zgjidhjen teknike dhe bllok skemën e plotë për zgjidhjen e ofruar si dhe licencën përkatëse 

te lëshuar nga AKEP. 

 

 Nuk ka paraqitur deklarate qe eshte i gatshëm për zhvendosjen fizike të lidhjeve online të pikave të OSHEE 

GROUP sh.a, ose ndarjen e kapacitetit të një linje në linja të veçanta në vendndodhje të ndryshme me kusht 

që shumatorja e kapaciteteve të jetë e njëjtë me kapacitetin e linjës se mëparshme, kur kjo kërkohet nga 

kompania OSHEE GROUP sh.a, Shpenzimet për këto zhvendosje dhe ndarje kapaciteti do të mbulohen nga 

ofruesi i shërbimit . 

 Per 2 nga 3 Inxhinierat e kerkuar nuk ka paraqitur, certifikatat përkatëse të kualifikimit, diplomën e 

studimeve Universitare të nivelit të paktën bachelor në elektronikë, telekomunikacion, shkenca 

kompjuterike ose fusha të ngjashme dhe liste pagesa E-sig të pakten muajin e fundit. 

 Nuk ka paraqitur deklarate qe do ti ofrojë kompanisë OSHEE GROUP sh.a. komunikim telefonik fiks për 

thirrjet kombëtare, sipas kërkesës së saj 

 

 Nuk ka paraqitur deklarate që do te ofroje 2 blloqe nga 16 IP për t’u përdorur nga OSHEE Group sh.a. 

 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Albanian Telecommunications Union Union & Digi Com” shpk, 

Operatori Ekonomik ALBANIAN TELECOMMUNICATIONS UNION shpk, numri i NIPT-t 

L01425001U dhe Operatori Ekonomik DIGICom shpk, numri i NIPT-t L42018012R, per arsyet e 

meposhtme: 

 Asnje nga operatoret ne bashkim nuk kane paraqitur ne deklarate se nuk janë dënuar për ndonjë vepër 

penale, personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri 

ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk 

është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale 

dhe nuk janë dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale. 

3. Operatori Ekonomik ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS shpk, numri i NIPT-t 

K62115018I, per arsyet e mëposhtme: 

 Ne mbeshtetje te nenit 76 dhe 77 te ligjit nr. 162 date. 23.12.2020, KVO ka vendosur te skualifikoje 

Operatorin Ekonomik “Albanian Satellite Communications” sh.p.k pasi oferta e paraqitur ne vlere 
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256,426,800 leke pa TVSH tejkalon fondin limit. Per kete arsye KVO nuk merr ne shqyrtim 

dokumentacionin e paraqitur nga ky OE. 

 

4. Operatori Ekonomik TIBO Communications sh.p.k, numri i NIPT-t J82229005F, per arsyet e 

mëposhtme: 

 

- Ne daten 22.10.2021, KPP me vendimin nr. 799/2021 ka vendosur: 

 1.Të pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Albtelecom” SHA për procedurën e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr.REF-01153- 13 07-16-2021 me objekt: 

“Shërbimi i internetit për një periudhë 3 vjeçare”, me fond limit 95,723,816 leke pa TVSh, 

zhvilluar me datë 23-08-2021 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Shpërndarjes së Energjisë 

Elektrike Group Sh.A.  

2. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi kualifikimin e operatorit ekonomik 

“Tibo Communication” SHPK dhe të korrigjojë shkeljet e konstatuara si më sipër, duke e 

skualifikuar këtë operator ekonomik.  

3. Autoriteti kontraktor brenda 10 ditëve të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për 

zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera. 

 4. Ngarkohet zyra e financës të kryejë veprimet për kthimin e tarifës financiare të paguar nga 

operatorët ekonomikë “Albtelecom” SHA. 

 5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

 6. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. Ky vendim hyn 

në fuqi menjëherë.   

Operatori ekonomik “Tibo Communication” SHPK eshte skualifikuar per mos plotesimin e kriterit 

ekonomik per xhiron vjetore te kerkuar ne DT. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik ALBTELECOM 

sh.a , me adrese Rruga “Muhedin Llagami”, kompleksi Square 21, Tirane se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 89,980,416 ((Tetedhjete e nente milion e nenteqind e tetedhjete mije e katerqind e 

gjashtembedhjete) leke pa TVSH/pikët totale të marra [100] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSHEE Group sh.a me adrese Bulevardi “Gjergj 

Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1,  Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  



 

 

 A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri    NIPT: K72410014H 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej----------------------, siç parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat:   

Nga ana e Operatorit Ekonomik ALBTELECOM sh.a., eshte paraqitur ankese me Nr.10066 prot, 

datë 22.09.2021, për vlerësimin e procedurës së prokurimit. 

 

Ankesa e ardhur është brenda afateve kohore ligjore të parashikuara e rregjistrua ne faqen e KPP-

se me nr. 1770/2021 Prot., date 22.09.2021 dhe si e tillë duhet të merret në shqyrtim. 

Në bazë të ligjit nr. 162/2020, “Për prokurimin publik” dhe Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” neni 97 e vijues, AK me 

shkresen nr. 10066/2 prot., dt. 01.10.2021 ka bëre shqyrtimi i ankesës. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, rezulton se objekti i ankesës lidhet me vendimin 

e vlerësimit te ofertave konkretisht me skualifikimin e operatorit ekonomik “Tibo 

Communication” shpk. 

 

Me shkresen nr. 10066/3 prot., dt. 01.10.2021, Autoriteti Kontraktor i ka kthyer pergjigje shoqerise 

“ALBTELECOM sh.a., duke vene ne dijeni dhe Komisionin e Prokurimit Publik. 

AK eshte njohur nepermjet faqe se internetit te KPP me vendimin nr. 799/2021 date 22.10.2021 

ku pranon ankesen e OE “ALBTELECOM sh.a” ku vendos qe te skualifikohet OE “Tibo 

Communication” shpk. 

Me date 03.11.2021 AK ka bere rivleresimin e procedures dhe me shkresen nr. 12011 prot., dt. 

05.11.2021 i ka komunikuar KPP / APP kete proces rivleresimi mbi zbatimin e vendimit. 

KPP me vendimin nr.869/2021 date 09.11.2021 ka vendosur: Te lejoje autoritetin kontraktor per 

vijimin me hapat e metejshem te procedures se prokurimit “e Hapur mbi kufirin e lartë monetar” 

me nr. REF-01153-07-16-2021 me objekt: “Sherbimi i internetit per nje periudhe 3 vjecare”, me 

fond limit 95,723,816 leke pa tvsh, zhvilluar me date 23.08.2021 nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group Sh.A. 

 

 


